

مجلس شورای ملی

جلسه ۶۸

مورخه یکشنبه ۲۹ بهمن ماه ۱۳۱۲

مجلس دو ساعت قبل از ظهر بپایان آقای داد گرتشکیل شده و صورت جلسه قبل قرائت و تصویب گردید :

کمیابی تلفون در طهران

آقای طهرانی - بنده موقعا مفتعل شمرم در این موقع که آقای وزیر پست و تلگراف در مجلس تشریف دارند از ایشان توضیحی راجع به امور تلفون و وضعیتی که برای خواستاران آن پیش آمده است بخواهم . وزیر پست و تلگراف اسبق لایحه مجلس پیشنهاد اختیار گرفته که تلفون را انتقال وزارت پست و تلگراف بدهند در ضمن استدلالی که در پیشنهاد خودشان نمودند یکی این بود که برای دولت و وزارت پست و تلگراف بیشتر میسر است که باین اداره توسعه داده و در مقابل احتیاجات و تقاضاهای مردم اقدامات لازم را بنمایند ولی متاسفانه تقاضا ها و احتیاجات مردم روز بروز زیادتر میشود و این قسمت را حقیقتا باید اذعان کرد که مردم احتیاج دارند و گرفتارند برای بگرفته سیم اشخاص حاضر هستند دوست تومان سیمد تومان بدهند که دیگران تلفون خودشان را به آنها انتقال بدهند و متذلل یافت نمیشود - بنده خواست از آقای وزیر پست و تلگراف سؤال کنم که چه فکری برای توسعه و ازدیاد تلفون کرده اند موقع دیگری نیز شنیده شد که مجدداً سهمی که خریده شده بود بصادحان آن مسترد شده و در هر صورت معلوم نیست که حالا با دولت است و یا با شرکت تلفون و خواستم ببینم چه اقدامی شده است .

آقای وزیر پست و تلگراف - بنده هم از همان موقعیتی که آقای طهرانی استعاده کردند استفاده میکنم زیرا البته اظهار ایشان سؤال نبود اگر سؤال بود يك تشریفات دیگری داشت در چندی قبل دولت باین فکر افتاد که اداره تلفن را بصورت خاصی دریاورد گمان می کنم کم و بیش آقایان ملتفت هستند بچه علت بود گویا از همان موقع مذاکره شد که خود آقایانی که شرت را تشکیل داده اند قادر توسعه تلفن نبینند البته قادر نبودند که اینطور شد و حالا هم که بصورت دیگری در آمده است یعنی دولت بگفتست سهامش را خریده است گمان نمیکند خیلی بتر از سابق همان رشته سیاهای سابق باقی است البته دوش بدوش ترقیات با هم جابجایی روند مردم بیشتر تلفن احتیاج دارند و چون می خواهند داشته باشند البته اظهار احتیاج به تلفن می کنند و صحیح هم هست ولی دولت هم در این مدت يك کار هائی کرده است و این مسئله را که آقای طهرانی اظهار داشتند چرا تا کنون کاملاً تشریف نکرده است تصور میکنم که خودشان تصدیق بکنند که کار های خوب خیلی زیاد است و البته آن قسمت که بگذردی بهتر و بگذردی بهتر بوده است مقدم واقع شده و در آن قسمتها بیشتر صرف وقت شده است که کاملاً هم مشهود است و اگر این قسمت در درجه دوم گذاشته شده البته این قسمت هم اصلاح خواهد شد و بنده هم از روزیکه آمده ام يك فکر هائی دارم و يك مطالعاتی کرده ام و امید دارم این فکرها را دولت هم به یسند و وسائل بهترین این قسمت هم فراهم شود

قرارداد مرابطات بعهده

خبر کمسیون پست و تلگراف و مسیون خارجه راجع بموافقت و تصویب قرارداد مرابطات بپسده تحت ماده واحده ذیل قرائت و برای شور اول مطرح گردید

ماده واحده - مجلس شورای ملی قرارداد بین المللی مرابطات

اطلاعات در شش صفحه

از روز سه شنبه اول اسفندماه « پسر فردا » روزنامه اطلاعات منظم در شش صفحه منتشر میشود در طرز ستون بندی تغییراتی پیدا خواهد شد باین ترتیب که دو صفحه وسط مخصوص اخبار خارجه و اخبار داخله - معاملات بازار و معاکات و نمایشات خواهد بود - صفحه پنجم و ششم اختصاص بااعانات خواهد داشت صفحه اول و دوم از مقالات مفید اقتصادی و اجتماعی و ترجمه های جراید خارجه ترکیب می یابد و باورقی همیشه در صفحه دوم انتشار خواهد یافت .

بعیده (تله کومنیکاسیون) Télécommunication مشتمل برجهل ماده منقده در مادری مورخه ۹ دسامبر ۱۹۳۲ را که نماینده دولت شاهنشاهی آن را امضا نموده تصویب نمینماید .

مـالـی نیوده بورود در شور دوم لایحه اخذ رأی شده تصویب و برای شور ثانی بکمسیون ارجاع شد .

تاسیس دارالمعلمین

بدو آخر کمسیون معارف راجع با اجازه تاسیس ۳۵ باب دارالمعلمین و دارالمعالمات و سبب خیر کمسیون قوانین مالیه راجع بموافقت با قسمت مالی لایحه مزبور قرائت و شور در کلیات شروع شد .

آقای روحی -

لایحه که در این دوره هم تقنینیه بپساج آمده است این لایحه را میدانم در این لایحه يك موضوع مهم حیاتی در نظر گرفته شده و آن تعلیمات عمومی است این لایحه پایه و مبنای معارف مملکت را محکم میکند و دانش را در بین افراد توده توسعه و تعمیم میدهد چیزی که هست بنده خواستم از آقای کفیل محترم وزارت معارف سؤال کنم که با وسایل مالی که در اختیار شماست در بقیه قسمت از مملکت این فکر را برای آزمایش هم که شده است املا بموقع عمل بگذاریم ماسالها است دارالمعلمین داریم و دبلمه هائی از دارالمعلمین بیرون آمده اند ممکن است بوسیله همانها در يك ایالت فرضاً خراسان یا آذربایجان و کرمان تعلیمات عمومی که عبارت از خواندن و نوشتن و حساب کردن باشد اجرا نمایم اصولاً این کارها خیلی مشکل است ولی هرچه زودتر بایستی در مرحله عمل داخل شویم - عرض دوم بنده این است که در دوه هفتم تقنینیه يك قانونی از مجلس گذشت که از اجرای آن هنوز اطلاعی نیست وزارت معارف سابق در نظر گرفت که يك مدرسه شبانه روزی تاسیس بشود و اعتباری هم برای بنا و ساختمانی آن در نظر گرفته شد ولی نمی دانیم بطور این فکر مهم عملی نشد - یکی دیگر مسئله اعزام شاگردان اروپا است که در درجه اول مقضی بوديك اونیورسیتیه يك دانشگاه بزرگ در مملکت تاسیس بشود تا اینکه ما را از احتیاج باعزام محصل بی نیاز کند و احتیاج باین نداشته باشیم که همه ساله عدده زیادی را به اروپا برای کسب دانش اعزام داریم و امیدوارم این قسمت هم مورد توجه واقع شده و اقدامات لازم از طرف وزارت معارف برای تاسیس يك اونیورسیتیه مهم بعمل آید تا ما را از اعزام محصل بی نیاز نماید

آقای کفیل وزارت معارف - آقای

نمایند محترم راجع بیکو از مسائل اساسی که در حیات ملی يك مملکت موثر میباشد صحبت فرمودند و آن عبارت است از تعمیم تعلیمات عمومی و اجباری در مملکت - توسعه و تعمیم تعلیمات عمومی و اجباری و کول بتهیه وسائل و اسباب لازمه میباشد تهیه و

بقیه مجلس در صفحه ۲

پس از هزار سال

عاقبت فردوسی از عزیزین نومیذ باز گشت ، در میان داستان هائی که در باب وی نوشته اند می نویسد که از عزیزین بهرات رفت و مدتی آن جا بود و سپس بطوس رفت و نسخه ای از شاهنامه برداشت و نزد اسپهبد طبرستان رفت و ایبانی چند درهجو محمود ، سروده و در صدر کتاب جای داده بود ولی اسپهبد طبرستان وی را مامم شد که آن ایبات را انتشار دهد و صد هزار دم بوی بخشید و آن ایبات را از وی بازخرید .

از این داستان که بگذریم بر ما مسلم است که این مرد بزرگ پس از نومیذی از محمود غزنوی بشهر خویش بازگشت و باز از کار خویش فارغ نشست و در منتهای پیری و ناتوانی بار دیگر در شاهنامه خود نظر لرد و اصلاحاتی در آن کرد و در همین زمان سخنان چند در نومیذی از محمود غزنوی بر آن افروید و نادم مرگ در این منظومه جهانگیر اصلاحات می کرد ولی با این همه نومیذی و تلخ گامی باز بزرگی روح و پابندی همت خود را از دست نداده و زبان بید کوئی کسی نگشاده است و در میان این ناگامی های بیست و هفت ساله عاقبت در سال ۴۱۶ سن ۸۷ سالگی ازین جهان رخت بپوشید و فراز آسمان در آرامگاه فرشتگان بخت جاودان نشست سخندان بزرگ ما در روستای شاداب در سر زمین باژ از قزاق طایران طوس ۹۳۶ سال پیش پس از هشتاد و هفت سال که دل پاک وی در سینه جوشان او در راه ایران ما طپیده بود و دیدگان جهان بیمای او بسوی دیار ما نگران مانده و پس از ۳۹ سال که شبانروز خویش را در راه زنده کردن تاریخ پدران ما گذرانده بود و یاد کارهای هزاران سال شرک دیدگان خواهران ما و شب زنده داری های مادران ما را تا جاودان باقی گذاشته بود رخت ازین دیار که زندگی خویش را از او می دانند بریست و دین میان که ترکان بر خراسان حکمرانی کرده بودند بگوشش ایشان اندک اندک برستش ایران و آیین و مذهب شیعه و طریقه تصوف در دلهای مردم طوس سست شده و بجای آن آیین حنفی ریشه گرفته و اشمریان در طوس بگری نشسته بودند ، چون بیکر گرامی سخن گوی بزرگ ما را از آن روستائی که در آن جان سپرده بود برداشتند و از دروازه زمان گذرانیدند که در قریستان طایران بیاک عزیز که هزاران سال پدران بزرگ وی در آن غنوده بودند بسیارند يك تن از آن اشمریان دون نواز از مردم طایران غوغائی برای کرد و بیهانه آن که سرابنده قیاله زندگی ایران از مریدان محمد مشتوق طوسی و از پیروان آئین شیعی ایرانست او را راضی خواند و مردم و مامم آمد که وی را بدان خاک بسپرد ، ناساچ دانای ایران را در همان روستای خویش در باغی که از پدران وی مانده بود در آغوش مادرش خاک ایران بود جای دادند .

اینك آن حنفی غوغائی فتنه انگیز طوس کجاست تا ببیند که پس از ۹۳۶ سال که دیگر اثری از شهر طوس و آن اشمریان بیکانه برست نمانده است چند سال کوشهای بسیار میکنند تا جای آن تربت عزیز را بیابند و بیرون رود کوه نوزاد ایران از دسترنج خویش و شمس و زرد می دهد تابنائی که مسکینان فرازد آسمان را شکافت بر سر خاک وی بسازند و تا جاودان فرزندان این دیار را یادگار بگذارند .

هنگام مرگ سخنگوی ایران راقه خمیده و دیدگان اندک بین و گوش سنگین و موهای بلند پریشان بگسره سفید شده و این سپیدی موی و آثار پیری از شصت سالگی آغاز کرده بود در دین زمان شاعر بزرگ ماهواره برجوانی خویش رشک می برد و همواره از تهی دستی ورنجهای چندین ساله خود می نالید ، تا سن ۵۸ سالگی جوان و برومند بود و هنوز آسایش وی بتلخ گامی بدل نشده بود و از آن پس پریشان ویر و پلانا توان شده بود ، توانگری وی از میان رفته بود ، تمام دارائی پدران خود را در مدت بیش از سی سال بنظم شاهنامه خرج کرده بود ، غاری کرده بود که از هیچ يك از بزرگان عالم بر نیامده است و بیش از سی سال در پی مقصود مقدس خود جان و مال خویش را فدا کرده بود در اوایل زندگی همسری اختیار کرده بود که همواره در کار های وی بهترین یار و پشتیبان وی بوده و حتی در نظم شاهنامه بوی مساعدت می کرده و گاهی که دانای بزرگ خسته می شد کتاب را بر وی می خوانده و برای آسایش خاطر وی چنگ می نواخته و سرود می سروده است ، ازین همسر گرامی وی را پسری زاده بود که در ۳۷ سالگی هنگامی که پسرش ۶۵ سال داشت رخت ازین جهان بریست و از مرگش این فرزند خداوند سخنوران ایران ناله بسیار کرد و درد مند شد و همواره بیاد آن پسر اشك می ریخت ، دختری هم داشت که برای وفاداری پدر بزرگ خود تا پاید زنده بود بشوی رفت .

استاویسکی

رئیس بانک با یون مسیب شورش اخیر فرانسه بود

آقای مدیر محترم - البته همه از جریانات اقتضای با نگی باین مسبو قند که از پیش از بگماه قبل موضوع بحث و تعقیب ستون های متعدد جراید قرار گرفته و بقدری کسب اهمیت نمود که فوری کنائی که حاوی زندگانی مسیب این حقه بازی بود با تمجیل بسیار نوشته شد .

بزرگترین حادثه و واقعه که می توان بد

از چنگ در تاریخ فرانسه پیدا نمود اقتضای باینک بانک باین است که نه فقط جنبه مالی بلکه سیاسی و اجتماعی نیز دارد - استعای وزیر اسبق مستعمرات موسوم به دالیننه که چندی قبل از رئیس و بانک باین تعریف و تمجید نموده سقوط یائنه شوتان - جار و جنجال و کلاهی مجلس دول و کلاه اعتصابات باین طبقات عامه همه نتیجه این زدنی و ورشکستی بود ، پس از سقوط کابینه شونان چندین نفر از جمله مسیب دومرک رئیس جمهور سابق فرانسه از تقبل مقام ریاست وزرائی معذرت خواست و سالت الیه کبر سن را گرچه ظاهراً ماخذ رد قبولی قرار داده بود ولی شاید در باطن جهت اصلی آن دوری از مداخله و مذاکره در ورشکستی بانک با این بود رئیس الوزرا اخیر الدلایه برای راهائی از حملات مردم و روزنامه نگاران مجبور شد کابینه خود را از وزرائی تشکیل دهد که هیچ کس سوء ظنی راجع ببدخانه و شرکت هیچکدام از وزراء در این دزدی نداشته باشند و مع هذا بیشترت نکرد و سقوط نمود ، مسیب و مسئول تمام اینها ساشا استاویسکی بپودی اهلستانی است که پدرش پس از مهاجرت براسه و تغییر ملیت دریا پس تولید می شود ، از او ان طفولیت حس پول دوستی و تروت داشت روح او را در آسمان بوالهوسی پرواز میداد بعد از ختم دوره تحصیلات متوسطه اش برای عملی نمودن نقشه جوانیش شروع بکار می کند چندین مرتبه مورد تعقیب تأمینات قرار می گیرد بطوریکه پدرش يك دندان ساز فقیر بجهت مساعدت فرار فرزندش از چنگال پاپس تحت تعقیب قرار گرفته و بالاخره نیمه شب خود را در یکی از خیابان های پاریس اشعار میکند

استاویسکی که فرادی بود چند صباحی برای مجلس ترجمیم پدر به منزل عدوت مینماید تا سال ۱۹۲۶ چندین مرتبه برای دزدی و تقلب توقیف می گردد و گاهی نیز بواسطه کافی نبودن اده و شهو و استخلاص می یابد نکته قابل بحث و حیرت اینکه ساشا استاویسکی که تا سال ۱۹۲۶ تقریباً مرد فقیری بود چگونه بزرگترین ثروتمندان فرانسه گردید بدون این که جلب نظر مجامع دولتی را بنماید شرت و معاومت بعضی از کار گذاران دولت حتی و بدون شك است چه که در نتیجه تفتیشات معلوم شد که مخارج پرویا کاند بجهت وکیل شدن ، یکی از نمایندگان (سوسیال دموکرات) و مخارج دیگر حتی اجرت داده - اثر از اسناد دوسیه استاویسکی مفقود میشود موضوع مهم دیگر بحث در اطراف اشعار « ساشا استاویسکی » میباشد آیا حقیقتاً اشعار نموده و یا اینکه بدست پاپس کشته شده - استاویسکی مرد وراز اقتضاحات خود را بگور برد - اغلب از جراید مهم خبر اشعار او را دادند و شوهر این قضیه دو نفر مفتش تأمینات و چهار نفر ژاندارم « ووا » رفیق صمیمی استاویسکی بود از ۲۷ دسامبر سال گذشته که استاویسکی از پاریس فرار نمود تا موقع دستگیری آنها در شاموی « نزدیک سر حد سوس » ساشا بمعیت « ووا » زندگانی می نمود دو طبیب قانونی که برای ماینه جسد او آمدند نیز صحت اشعار او را تصدیق نمودند ولی بعضی از جراید دست چپ « مقصود کمونیست و سوسیالیست ها » و در باره امر عیال استاویسکی مدعی کشته شدن ساشا بودند و مخصوصاً این طبقه مردم برای انتقام از مسیب شیاب تهمت این قتل را بپاپس میدادند - مسیب شیاب رئیس نظمییه پاریس اول شخصی بود که در چهار سال قبل خیال توقیف او را داشت ولی تا بجال بواسطه مراقات نکردن مقامات مربوطه موفق باینکار نشد - این شخص اخیر که با لیاقت و عزم و اراده آهینش تنها باقی بیشترت کرد حزب دست چپ بود مخصوصاً در کابینه ناردیو از نمایشات و جمله و اعتراضات کمونیست ها بخوبی جاو گیری نموده و کینه سختی در دل ایشان به یاد کار گذاشت .

برای اطلاع دوستان
منزل این بنده از محل سابق به خیابان عین الدوله (قدوی بالا تر از مطب آقای دکتر حسینیان مهدوی) کوچه مرحوم آقا شینخ باقرمزی الدوله درب اول نمرة ۲ انتقال یافته است
محمدرضا علیخان تهرانی
تلفن ۳۸۶ نمره اعلان ۳۴۸۸ ۵-۲

دکتر محمد علیخان توتیا
چون فصل سرما تمام میشود در ساعات ذیل از مرضای محترم پذیرائی مینماید صبح ساعت ۸ و نیم الی ۱۲ عصره الی ۷ چهارراه حسن آباد مرضخانه توتیا نمره اعلان ۳۶۸۱ ۳-۱

دقتر دارالو کاله حجازی
برای قبول و انجام کلیه امورات ذیل حضاست
۱ - قبول هر گونه دعای درمعا کم ذیل محاکم صالح - بدایت - استیناف - دیوان عالی تمیز دیوان عالی جنائی دیوان جزا - محاکمات مالیه .
۲ - وکالت ثبت املاک - ثبت علامات شرکها و غیره .
۳ - نمایندگی برای اخذ امتیازات از طرف اتباع داخله و خارجه
۴ - نمایندگی برای تسویه امور اشخاص در ادارات دولتی و غیر دولتی -
۵ - مشاوره حقوقی و جزائی
در حق العمل و حق الوکاله نسبت بانخاص بی بضاعت تخفیفات لازم رعایت میشود .
آدرس : طهران خیابان امیر به تلفن ۱۶۶۱ نمره اعلان ۳۶۳۵ ۵-۳

پهلوان زند
در این کتاب علل سقوط ساسله زندیه و شقاوت کارهای آغا محمد خان خواجه مؤسس ساسله قاجاریه و شرح نیرنگ و دسایسی که برای رسیدن به سلطنت بکار برده تشریح گردیده است این کتاب نفیس که مقدار مختصری بطبع رسیده جلدی سه ریال در کتابخانه های معتبر و توسط روز نامه فروش ها بفروش میرسد نمره اعلان ۳۶۸۳

موقع اشعار استاویسکی شبان برای مرخصی به ونیز رفته بود فوری پس از طمع شدن از قضیه بیاریس مراجعت نمود شخصی که با شرافت و عزت نفس مدت ده سال مملکت ولت و مخصوصاً پاریس را خلعت نموده شریک در این مخمصه نمودن فقط به آتشربك اشترای کون حقیقتا بی وجدانی کاملی است استاویسکی گوی سبقت دزدی را از دزدان ماهر حتی آرسن لوین و کلامبول رمان نویسان رپوده چه که دزدی مستقیم او یعنی گلاهد برداری بانک باین بالتر برانصد مایون فرانک بوده و اگر با دزدی های غیر مستقیمش مقایسه کنیم حقیقتاً خیلی بیش از اینها بوده از جمله چندی قبل رئیس بانک لك « کارگران که مرگش در پاریس است توقیف می شود این شخص موسوم بپروزا الکساندر و جراید دزدی های او را در حدود دوست مایون فرانک تخمین زده اند و در نتیجه تفتیش دفاتر بانکی دراوان تاسیس این بانک نام يك منشی موسوم به استاویسکی دیده می شود .

این ماجراجوی نه فقط بخانان سوز نمودن صد ها هزاران فقیر و بیچاره که چند شاهزاده خذیره حیاتشان را برای روز مبادا در بانک ودیعه گذاشته بودند اشکاف نمود بلکه با آتشوب فلی که کد اثر تقابلی او در پاریس برپاشده قلم تمام فرانسویها را برجهدمدار سود ساشا چند صباحی فرمانفرمای حقیقی فرانسه بود چه بسا کابینه هارا غیر مستقیم از بین برد و چه بسا وزراء را که بر سر کار آورد او نه فقط در مداخله سیاست فرانسه بل خوش داشت بلکه میخواست جریان اقتضاحات خود را در ممالک دیگر نیز ادامه دهد از جمله در دو مسافرتی که بهنگری در سال ۱۹۳۱ و ۱۹۳۲ نمود با بری ساختن مجالس طرب و عیش چشم همه هنگرها را خیره نمود چه هرگز اهالی این مملکت بادی ندارند که شخصی تا این درجه در اطراف خرج مبالغه نماید و بهمین لحاظ باتمام ایمان و اشخاص مهم این مملکت طریقه دوستی را ریخت جرائد و اداره فیام بردارهایی که دائر نموده بودند مرکز پرویا کاند و معرفی استاویسکی بود همین بردها بود که مدتهای مدید افشای حقیقت و دزدیهای ساشا بود

علی اصغر راسخ
در خیابان لاله زار محل سابق خطاطخانه او کس مقابل پاساژ رزاق منش باجاره واکذار می شود تا باین به مغازه نکونی مراجعه نمایند تلفن ۵۹۹ نمره اعلان ۳۶۱۹ ۴-۵

نمره اعلان ۳۶۷۰

یک دستگاه آبار تمان فوقانی

در خیابان لاله زار محل سابق خطاطخانه او کس مقابل پاساژ رزاق منش باجاره واکذار می شود تا باین به مغازه نکونی مراجعه نمایند تلفن ۵۹۹ نمره اعلان ۳۶۱۹ ۴-۵

اوشب پروید فیلم مهیج و جالب توجه دیداری آلمان را در سینما بسپه ببینید - دیدن آن برای جوانان وطن پرست نهایت اهمیت را دارا میباشد

احصائیه تلفات در اطریش

اختلافات زیادی پیدا کرده است

بعضی از آژانس ها منجمله آژانس تاس تلفات انقلاب اخیر اطریش را ۲۵۰۰ نفر ذکر میکند - بی سیم پارسی خیلی کمتر از این عده راپرت می دهد حکومت نظامی در بسیاری از نقاط برجیده شده و عده محکوم به اعدام شده اند - دیشب یک نفر به دار آویخته شد - اعتبار نامه وکلای سوسیالیست که مسبب شورش محسوب می شوند لغو گردید .

اقدامات نظامی و دستگیری شورشیان در وین ادامه دارد و جنگ و زدو خورد در بعضی نقاط وجود دارد .

صدر اعظم اطریش می گوید ما نه فاشیزم می خواهیم نه هیتلریزم نه کمونیزم ما طرفدار استقلال اطریش هستیم

اوضاع اطریش

برلن - مطابق اخبار واسله از وین دولت اطریش در نواحی وین که متصرف شده به نزود دیوانه واری پرداخته و نه تنها از شورشیان بلکه از تمام سگنه کار ابرقائم بیرحماته میکشد و سنا تائید میکند که عده مقتولین تنها در وین ۲۵۰۰ نفر و عده مجروحین ۵۰۰۰ نفر شده در بین کشتگان عده زیادی از اطفال دیده میشوند اطلاع میدهند که جنگی بین کارگران و عساکر دولتی در لینس و زالسبورگ ادامه دارد (مسکو)

تهیه مقدمات مداخله دول در کار

های اطریش

لندن - اطلاع می دهند که موضوع مداخله بین الملی در کار های اطریش از طرف دول سرمایه داری کسب اهمیت کرده وزیر مختار اطریش در لندن از دولات انگلیس تقاضا کرده اعلامیه بانفاق فرانسه و ایتالیا صادر بکنند که استقلال اطریش قسمت اساسی سیاست دول مزبور را تشکیل می دهد یکی از جراند نزدیک وزارت امور خارجه چک و اسلاواکی علنا بر له مداخله مشترک دول معظمه در کار های اطریش اظهار عقیده می کند در محافل دولتی یوک - و اسلاوی نظریه فرانسه و چک و اسلاواکی را در مسئله مداخله در اطریش تقدیر می کنند (مسکو)

مندرجات ایزوستیا راجع بقضایای اطریش و فرانسه

مسکو - روزنامه ایزوستیا راجع بقضایای اطریش می نویسد مبارزه شهامت آمیز کارگران اطریش و همچنین کارگران فرانسه معلوم می دارد که برای قوای ارتجاع و فاشیزم تسخیر اروپا بطوریکه موقتا در آلمان میسر گردید چندان هم آسان نیست قضایای فرانسه و اطریش تمام عمق بحران عمومی سرمایه داری را نشان داده و بهترین شاهد آن است که در امواج انقلاب جنبش جدیدی پدیدار شده فقط تا بینایان می توانند همچو تصور بکنند که جلوگیری از غلبه فاشیزم در تمام ممالک اروپا امکان پذیر نیست (مسکو)

بر علیه اقدامات دولت اطریش

و زد و خوردهی وقوع یافته است

نیوبرک - یک متینک فوق العاده بزرگی برای پروتست بر ضد اقدامات دولت اطریش و بر له سوسیالیست ها در یکی از باغ های مهم نیوبرک از طرف سوسیالیست ها تشکیل گردید.

در این متینک دسته از کمونیست ها نیز نمایشاتی دادند و ورد و خوردهی بوقوع پیوست یک نفر با خنجر زده شده به نفر مرد و سه نفر زن مجروح گردیدند.

مطابق احصائیه ۲۳ هزار نفر در این متینک شرکت کرده بودند در جریان این نمایش سوسیالیست ها زیاد میزدند « فرونت متحد »

چندین صد نفر مجروح گردیده اند و چندین بیست نفر بطور خطرناک جراحت برداشته اند

بیست میدان طیاره در جزائر مالای

شانگهای - از قراریک آژانس روپتر اطلاع میدهد در نتیجه کنفرانس سینکاور بیست میدان طیاره در جزائر مالای احداث خواهد شد تاجزائر مزبور بهترین مرکز خطوط هوایی انگلیس مبدل بشود از میدانهای مزبور برای رابطه با ممالک اروپا و هند بین انگلیس و آترالیا استفاده خواهد شد ساختمان میدان بزرگ برای طیارات نظامی دوسینکاور خانه بافت است (مسکو)

مراجعت سریع السیرترین طیارات آلمانی

برلن - طیاره سریع السیر آلمانی موسوم به « هاینکل ۷۰ » که مسافت بین برزلی و برلن را در عرض ۳ روز و هشت ساعت و چهل دقیقه طی ده و حامل بیست امریکایی جنوبی است وارد میدان طیاره « تمپهوف » گردید و استقبال شایانی از آن بعمل آمد. (برلن)

روز پنجشنبه سوم اسفند بمناسبت جشن کودتای سوم حوت ساعت ده بعد از ظهر

بال کوستومه با شکوهی

در کافه مجلل رستوران پارس

یک جائزه عالی برای بهترین کوستومه داده خواهد شد

در این بال کوستومه (بال بهترین لباس) برای آقایان محترم که با لباس بال تشریف بیاورند و دیال و بدون لباس ده ریال ورودیه اخذ خواهد شد .

از خوانین محترمی که بانفاق آقایان خود تشریف می آورند ورودیه اخذ نخواهد شد .

برای تماشای این بال باشکوه قبلا میز تهیه فرمائید

نمره اعلان ۳۶۴۱

راه نجات

صندوق پست اطلاعات

شرعی بامضای علی اکبر حکمی زاده قبی تحت عنوان فوق یاداره واصل گردیده و مینویسد : « خطر بزرگی که امروز اهالی این مملکت و نزاد آتیه مارا تهدید میکند شایع شدن فحشاء است و می توان گفت که فحشاء در میان تمام اعیال منتهیه خطرش زیادتز و آفاتش بیشتر است زیرا اعمال منتهیه باطمینی نیست و با اگر طبیعی باشد می توان آن را بحق مشروع قائم کرد و از همه بالاتر اینکه مفاسدی که از سایر اعمال منتهیه پیدا می شود جبرانش سهل است ولی مفاسدیکه از این عمل ناشی میگردد جبرانش بامحال و با بسیار مشکل و دشوار است ، فحشاء از اینکه خود یرنگاهی است ، بر رنگاهای سخت تری نیز در دنیا دارد ولذا وقتی در احوال اشخاص الکی و افیونی و قمار بازان و زودان و جنایتکاران دقت شود می بینید که اغلب از در پیچه فحشاء در این یرنگاهها افتاده اند »

و سبب اینطور استنتاج نمودند اند که : « بهترین راه از برای نجات از این گرفتاریها آگاهی مردم است و باید بیش از آنکه اشخاص گرفتار بر مریضخانه بروند آنها را آگاه نمود ، بعبارت دیگر علاج واقعه قبل از وقوع باید کرد »

شعراء و ادباء

شرح مختصری بامضای غلامحسین شجاعی محصل مدرسه سن لوئی واصل گردیده و نویسنده از دیدن یکی دو جلد کتاب ومجله که نسبت بشعراء عالیقدر نسبت بیهوده گویی داده اند انتقاد کرده و وجود این قبیل افکار را نسبت بشعراء بزرگ و ادبای عالی مقام دلیل بر جهل و نادانی صاحبان افکار دانسته که قوه فهم و ادراک آنها ضعیف و نیتوانند خدماتی را که شریای بزرگ و ادبای با فضل و هنر نسبت باب و خاک و وطن خود و بالنتیجه به عالم انسانیت کرده اند ادراک نمایند .

کارخانه نجریسی یزد

از یزد اطلاع می دهند که اخیرا برای تاسیس کارخانه نخ رسی جدید علاوه از کارخانه سابق اقدام بعمل آمده و جلسه بناحضور حکومت تشکیل و بر اثر تشویق و ترغیب آقایان تجار بتاسیس کارخانه دیگری و تذکرات لازمه چیه توسعه صنایع نساجی و احتیاج به نخ و تاسیس کارخانه مزبور اقدام بخیرید یکدستگاه کارخانه نخ رسی دیگر نموده و در راه گذشته یکصد و پنجاه صندوق لوازم ماشین آلات کارخانه مزبور بیزد وارد و اینک مشغول ساختمان محل کارخانه مزبور شده است و تا یکماه دیگر محل مزبور تکمیل و اقدام بنصب ماشین آلات مذکور خواهد شد .

و نیز اطلاع میدهند که اوضاع تجارتی یزد رو به بهبودی گذارده است ، اهالی با فراغت بال مشغول ترویج و توسعه صنایع خود بوده ، محصولات صنعتی و محلی یزد روز بروز زیادتز و در تجار صادر کنندگان فعالیت تازهی برای صدور آن بولایات داخلی و همچنین ممالک خارجه را از مشغول کار هستند .

در فرانسه

تشکیل کمیسیون تحقیق

برای رسیدگی بامور بانک بایون یاریس - دیروز پارلمان فرانسه با کثرت ۵۷۰ رای در مقابل ۱۰ رای تشکیل کمیسیون تحقیق را تصویب نمود .

این کمیسیون از ۴ نفر تشکیل خواهد شد و مامور است که تمیثی و تحقیقات کامل در اطراف جریانات بانک بایون بعمل آورد . (مسازه دوطهران)

(این رای مجلس برای تشکیل کمیسیون ائتلاف مجلس و اتفاق نمایندگان نسبت باینکه دومرک نشان میدهد زیرا رای به تشکیل کمیسیون تحقیق موضوعی بود که کابینه دالادیه را ساقط نمود)

لایحه بودجه دولت

پاریس - کمیسیون پارلمانی مالیه با کثرت ۲۱ رای در مقابل ۷ رای لایحه بودجه دولت را تصویب نمود مجلس لایحه دولت را راجع به بودجه بطریقی که پیشنهاد شده است تصویب خواهد نمود (مسازه دوطهران)

یادداشت سفارت شوروی در برلن

برلن - سفارت شوروی مقیم برلن یادداشتی بوزارت امور خارجه آلمان ارسال و باستناد اینکه دولت شوروی تصمیم نموده دبیتروف و تائف و یو یوف را بتایمیت شوروی بیزید اصرار میکند که برای استخلاص اتباع فوق الذکر شوروی که از طرف محکمه لیبزیک تیرنه شده اند اقدام عاجلی بعمل آورده و موجباتی برای آنها فراهم بیاورند تا بتوانند بانحاد شوروی عزیمت بکنند « مسکو »

اظهارات هیتلر راجع باستخلاص محبوسین

لندن - دیپلمیل شرح مصاحبه را بشکلی رسمی روزنامه مزبور با هیتلر نموده انتشار داده است در جواب سئوال مخبر روزنامه راجع به تصمیمات دولت آلمان در باره دبیتروف و تائف و یو یوف هیتلر اظهار داشته که محکمه عقیده خود را بیان کرده و این عقیده بموقع اجرا گذاشته خواهند شد بد مخبر سئوال کرده که آیا معنی این اظهارات این است که متدارانه مستخلص واز آلمان تبعید خواهند شد هیتلر جواب داده بدهی است ولی من تصور میکنم که تیرنه آنها موافق عقیده ملت نمی باشد حکم باموقع بموقع اجرا گذاشته خواهند شد « مسکو »

بقیه از صفحه اول

تربیت معلم لایق در درجه اول مورد احتیاج و ضرورت است بایستی معلمینی که بر طبق اصول علمی تربیت شده باشند تهیه کرد تا اینکه بتوان این منظور را اجرا نمود و وسایل موجوده کافی نیست که دفعتا واصله اقدام باین منظور نمود قبل از هر چیز برای اینکه باید معلم تهیه کرد - تهیه معلم هم از دور راه ممکن است یکی اینکه دارالمعلمین و دارالمعالمات تاسیس بشود که برای هر ناحیه از مملکت معلمین جوانی تربیت نمود که مخصوصا علم تعلیم و تعلم را تحصیل کرده باشند و ضمما تحصیلات عمومی آنها هم طوری باشد که بتوانند در مدارس ابتدائی تدریس نمایند - چنانچه جمعیت ایران را در نظر بگیریم برای یک معلمیون طفل بایستی مدرسه تاسیس نماییم و اقلا چهار هزار باب مدرسه لازم است بدهی است که مدارس موجوده کافی نخواهد بود و از طرفی معلمین را هم که داریم بقدر کمات نیستند کلامه منظور ما را تامین نمایند و امیدوارم اگر این نقشه ما در ظرف چند سال بطوری که در نظر گرفته شده بجزایان بقیته متدرجا در اطراف مملکت مدارس ابتدائی را توسعه داده و این منظور یعنی تمیم تعلیمات عمومی و اجباری را در مملکت عملی نمود - یک راه دیگر برای تهیه معلم اینست که از معلمین فعلی استفاده نماییم و برای استفاده از معلمین فعلی هم در نظر گرفته شده که کلاسهای شبانه تاسیس نمود که در این کلاسها علاوه بر رفع نواقص علمی علم تعلیم و تربیت را نیز بعضی از آنها که احتیاج تکمیل دارند بیاموزیم باین دو طریق هم از معلمین فعلی و هم از فارغ التحصیل های دارالمعلمین استفاده خواهند شد و متدرجا احتیاجات مرتفع شده و آن اصل تعلیم عمومی اجباری اجرا خواهد شد

نواقص دیگری هم داریم که آن ها هم در موقع خود حائز اهمیت میباشد ما محتاج بکتابها هستیم - محتاج به بنا برای مدارس هستیم اگر بوضع حاضر باشد بنهای مدارس کافی نیست خانه هایی که فعلا در اغلب نقاط مدرسه می باشد برای سکونت ساخته شده نه برای مدرسه اوضاع حفظ الصحه آن خوب نیست که بالاخره بایستی متدرجا نواقص را مرتفع نمود و امیدواریم در یک مدت کمی این منظور را عملی و اجرا نمود و اما در قسمت مدارس شبانه روزی هم که فرمودند بنای آن ساخته شده و حتی در همین لایحه هم پیش بینی شده که این مدارس شبانه روزی بشود و در قسمت تاسیس اونیورسیتیه و دانشکاه که نماینده محترم تذکر دادند در دست اقدام است مطالعاتی شده و لایحه آن هم تهیه شده و امیدوارم تا چند روز دیگر لایحه قانون اساسی آن را تقدیم مجلس کنیم در نظر گرفته شده که محل و ساختمان آن نیز در سال آتیه شروع شود و امیدوارم این اقدام با سایر اقداماتی که بعمل آمده باقیمای سربمی بموقع اجرا در آمده و نتایج مطلوبه از آن حاصل شود .

آقای طهران

بنده بهیچوجه نظیر اعتدای نسبت به آقای کبیل محترم وزارت معارف ندادم فقط من باب تذکر مطالبی را میخواهم در این موقع برض برسانم - از ده دوازده سال قبل باین طرف که عوض مملکت تغییر کرد و پیشرفت نمود و در تمام اوضاع و امور اجتماعی سیاسی و اقتصادی مملکت قدمهای مفید و مؤثر و سریعی برداشته شد این قسمت مورد تصدیق میباشد که وزارت معارف هنوز آن طوری که لازم بوده پیشرفت حاصل نکرده است البته تردید نیست که بودجه وزارت معارف هیچ قابل مقایسه با چند سال قبل نیست از چهارصد بلکه سیصد هزار تومان بنده برابر ترقی کرده و این نهایت خوشوقتی است ولی میخواهم عرض کنم به انداز این اضافه بودجه امروز معارفی ما پیشرفت نکرده است و بنا بر این دوش بدوش سایر ترقیات مملکت جلو نرفته است اعلیحضرت هابونی شخصا نسبت بتمام جریان و مسائل مملکتی توجه خاص دارند و مخصوصا نسبت بامور معارفی علاقمندی مخصوصی ابراز میفرمایند و قدمهای مفیدی هم تحت توجهات هابونی برداشته شده و مخصوصا نسبت به پیشرفت امور معارفی لوی ملوکانه صادر میشود و هر سال بودجه آن را امری فرمایند اضافه میشود ولی مثل سایر مؤسسات مملکتی امور معارف پیشرفت نکرده و در ردیف آن ها قرار نگرفته است

فکر تعلیم اجباری و عمومی در مملکت بکنظر بسیار عالی و مستند و مستحسنی است که همیشه جزو آمال و آرزو های عمومی بوده و اینکه در عصر کنونی بمرحله عمل وارد می شود و حقیقتا قابل تقدیر میباشد و امیدواریم که هر چه زودتر این فکر عملی شده و نتیجه آن حاصل گردد قسمتی را که بنده میخواهم متذکر شوم این است که ما نمیتوانم تا ابد الدهر بول بیارنجی هابیدیم و متخص برای امور خودمان جاب کنیم ما بطیب درجه اول نمی توانیم تربیت کنیم شیمی دان - مهندس عالی مقام - مام - و بالاخره در بیشتر کارها محتاج بمتخصص و معلم از خارجه هستیم بعقیده بنده در درجه اول بایستی رقم احتیاج از خارج نموده تهیه معلم کرد ، طبیب خوب تربیت کرد ، مهندس و آنچه که به آن احتیاج داریم تربیت نمود تا رفاه احتیاج ما بگالی بشود ما بایستی کتب علمی دیگران را بفارسی ترجمه کنیم اصطلاحات آنها

مجلس شورای ملی

را گرفته و داخل در زبان خودمان نمائیم چنان دیگران کرده اند و از این راه آن چه را به آن احتیاج داریم در مملکت خودمان تهیه کنیم تا رفعتی رفه احتیاج ما از خارجه شده و در این قسمت هم مثل سایر قسمتها بی نیاز بشویم و در هر صورت خواستیم خاطر آقای کبیل وزارت معارف را متوجه نمایم که معارف ما در ردیف سایر امور مملکت پیشرفت نکرده است و ایشان بایستی از موقع استفاده نموده قدمهای بلندی برای ترقیات معارفی مملکت بردارند تا معارف هم در عرض سایر اصلاحات مهم مملکتی قرار گیرد

آقای کبیل وزارت معارف

به نظرات آقای نماینده محترم و انتقاداتی را که از معارف داشته اند بایستی باحصائیه و ارقام مراجعه نمود شاید هم قدری در مقام مقایسه بسایر امور توفیقی در کار حاصل باشد ولی بنده اخلاقا و بطریقی دائم کار بپیشیان و مسلمین خودم دفاع کنم اشخاصی که در راس امور معارف بوده اند قدمهای خوبی برداشته اند و تا جایی که مقدور بوده از هیچ اقدامی برای پیشرفت امور معارف فرو گذاری نکرده اند اگر به احصائیه و ارقام مراجعه شود دیده خواهند شد که در این مدت اقدامات مهمی در امر پیشرفت معارف بعمل آمده و بجزری که وسایل داشته اند اقدامات خوبی کرده اند در تعلیمات عالییه توسعه داده شده و همچنین مدارس ابتدائی عده زیادی در اطراف مملکت تاسیس شده است ساختمانهای مدارس و سایر کارهای مهمی که شده است و اگر با کمال دقت مراجعه به ارقام و احصائیه بشود این معنی هویدا و آشکار خواهد بود و بدیهی است آنچه شده متناسب با مقایل و اشتیاق مردم میباشد امیدوار هستیم با توجه و اهتمامی که از طرف مجلس شورای ملی در امور معارفی مبذول میشود نواقص موجوده نیز مرتفع شود همیشه باید این قسمت را در نظر داشت که امر معارف یک امر تدریجی الحصول است شش سال بایستی تأمل کرد تا طفل دوره ابتدائی را بیابان رساند و سپس ۶ سال هم برای متوسطه و لافال ۵ سال هم دوره عالی بطول می انجامد بنابر این نمی شود گفت که آن چه اقدامی شده وجهه نتیجه حاصل گردد بنده است - همین لایحه که امروز مطرح میباشد تا بچش چند سال دیگر مامود خواهد شد و اما در قسمت نظر تانی آقای نماینده محترم راجع به تعلیمات عالی مملکت البته تعلیمات عالی هم مورد احتیاج کامل میباشد و همین موضوع چندی قبل مورد بحث بعضی دانشمندان شده بود و حتی در مطبوعات و مجلات هم مورد مباحثه واقع شد و بنده از کسانی بودم که هر دو تعلیمات هم ابتدائی و هم عالی را برای مملکت لازم میدانم - از یکطرف تعلیمات ابتدائی اساس و شالوده ملت است و پایه محکم و استواری برای مملکت برقرار می نماید و برای البته است که افراد بتوانند بیوسند و بخوانند از طرف دیگر تعلیمات عالییه مورد احتیاج مملکت میباشد و بایستی اشخاص دانشمند و فاضل و متخصص در هر رشته برای رفع احتیاجات مملکت تهیه نمود امروز دنیا روی تخصص قرار گرفته است و روی همین اصل هم دولت اقدامات لازمه را بعمل آورده و الا آن هم محصان ما در اروپا مشغول تحصیلات عالییه میباشد و در این مملکت مدارس عالییه در داخله مملکت هم توجه خاصی مبذول شده است مخصوصا امر فرموده اند که در این باب مطالعات لازمه را نموده و مامور اطاعت کرده اند و شروع نموده ایم ببقدمات تاسیس اونیورسیتیه و امیدوارم در زمان کامل و دانشمندی بتوانیم در مملکت تربیت نماییم که در تمام رشته های علمی و فنی محصلین مائریت بشوند و این قسمت هم نیز اسباب امیدواری است که محصلین ایرانی ما بخوبی ثابت کرده اند که هوش و فطانت یاکانی خود را همیشه دارا بوده و خواهند بود و ایرتهائی که از تحصیلات آنرا در خارجه داریم تمام عبارت از موفقیت جوانان ما در امور تحصیلات عالییه میباشد که باینکه در زمان خارجه در امتحان و مسابقات شرکت نموده اند و مقامات برده اند از محصان بومی آن ممالک گوی سبقت برده اند و بلکه غالبا رتبه اول را حائز بوده اند و ثابت شده است که نژاد ایرانی هوش و ذکاوت تاریخی خودش را داشته و خواهد داشت .

آقای کمالی

وزارت معارف میخواهد بگهده مربی و آموزگار تهیه کند که آنها را برای تعلیم و تعلم بکار ادا ما من یک سوال دارم و آن اینست که آیا آقای کبیل وزارت معارف میتوانند بمن بفرمایند این معلمینی را که فعلا انتخاب خواهند کرد آیا استحقاق این کار را دارند و طوری خواهد بود که آنها را هم فقط برای هجوم به ادارات و کار های دولتی تربیت ننمایند و بعقیده من در درجه اول بایستی این اصل در نظر گرفته شود - راست است که در مملکت ما کارخانجات بزرگ نیست ولی کارهای کوچک هست که اگر جوانان ما بطرف آن ها بروند همان کار های کوچک بزرگ خواهند شد بالاخره کسانی را که برای اینکه انتخاب میکنند بایستی کاملا در جوانهای ما حسن اعتماد بفرما نزدیک نموده و آنها را برای کار های آزاد تربیت نمایند حالا میخواهم بمن بفرمایند که آنها منظور بسط تعلیمات عمومی است یا در پروگرام هم اصلاحاتی خواهد شد -

آقای کفیل وزارت معارف - مطای
 نماینده محترم آقای کمالی فرمودند مطلب کفیی بود و فرمودند که آیا این معلم خودشان ستحقاق این را خواهند داشت که محصلین دیگررا تربیت بکنند یاخیر - البته این نظر را وزارت معارف دارد و مخصوصا میخواهد معامینی را تربیت کنند که کلاما بتوانند نسل آتیه را تربیت نمایند ومرتی باشند علاوه برجنبه علمی جنبه اخلاقی آنها نیز خوب باشد و دارای ماکتافاصله تربیتشوند۹سال تحصیل عمومی این محصلین خواهد بود ودومال هم تحصیل خصوصی دارند که صرف تحصیل علم تربیت وعلم معرفتالسنس وعمل وتجربه خواهندشد وهیچنیز در مدرسه ضمیمه لا کار خواهند کرد وتجربه وممارست خواهند نمود و از همین نظر تربیت آنهاست که شبانه روزی خواهند بود یعنی در تحت نظر معلمین دقیق پرورش یافته و علما و اخلاقا آراسته باشند واز حیث اخلاق نیز در تحت مواظبت ومراقبت باشند در برابر اینبه دقت بعد از خاتمه تحصیلات یاداشی لازم دارند و باداش آنها همین است که در این لایحه یش بینی شده یعنی هر کس که داخل در فی شریف معامی میشود می شود بطور شایسته از حیث معام و تربیت مکمل خواهند شد و بعد از آن از روی تربیت و اساس صحیحی مشغول به خدمت خواهندشد .

مذا کرات را کافی دانسته بودند در شور مواد رأی گرفته تصویب وعاده اول قرائت شد : ماده اول - دولت مکلفاست ازاول فروردین ۱۳۱۳ لاقال تامدت پنجسال بیست و پنج باب دارالمعلمین ودارالعلمیات مقدماتی ویک باب دارالعلمیات عالی در طهران ودروایات بشرح ذیل تاسیس نماید ودارالمعلمین عالی را که بر طبق قانون مصوب۱۳۰۸ تاسیس شده است تکمیل نماید

درسال ۱۳۱۳ تکمیل دارالمعلمین عالی در طهران وتاسیس پنج باب دارالمعلمین ودارالعلمیات مقدماتی درطهران ودر ولایات درسال ۱۳۱۴تاسیس یک دارالعلمیات عالی درطهران وپنج دارالعلمیات ودارالمعلمین مقدماتی درطهران ودر ولایات

از سال ۱۳۱۵ تا ۱۳۱۸ سالی ۵ باب دارالمعلمین ودارالعلمیات درولایات

آقای ملک مدنی شرح مبسوطی بیان و اظهار داشتند هائطور کدیر آق لایحه اشاره شده معلمین متاهل در ارتقاء رتبه حق تقدم را خواهند داشت بایستی اساسا یک لایحه بطور کلی برای این موضوع بمجلس بیاید و این نظر تمیم داده شود و مخصوصا در قسمت وزارت معارف و استخدام معلم بایست کسانی را که متاهل میباشند در درجه اولدر نظر گرفته و استخدام نمود واین کار مخصوصا در قست معارف فواید و منسبات زیادی دربر خواهد داشت و بنده یک پیشنهادی هم تهیه کرده ام که بهوقم خود در ماده مربوطه تقدیم خواهد داشت و امیدوارم این بکر موردتوجه واقمشود

آقای دکتر سنک مخبر کمسیون توضیح دادند که نظر آقا تاندازه تااین میبایست و ممکن است در ماده مربوطه پیشنهاد خودشان را بدهند تا در اطراف آن مذا کره شود و البته در موقع خوددولت بایست یک لایحه کلی برای این قسمت تهیه وبجاس بیآورد .

آقای دشتی - بنده اولاً به آقای کفیل محترم وزارت معارف تذ کر میدهم که در مجلس هیچکس باین لایحه مخالفتی ندارد وهمه امروز را یک روز فرخندهای میباشیم وهر یک از آقایان نمایندگان هم که اظهاراتی مینمایند فقط برای تذکر و جلب نظر وزارت معارف است بهاصلاح و پیشرفت امور معارف - آقای حکمت در طی مذاکراتی که نمودند گفتند که میخوا هم از سالفین خود دفاع نمایم - بنده تمجید کردم برای اینکهوزارت معارف بهبقیده بنده تا حال کار مهمی نکرده است با اطلاعاتی که خود آقای حکمت از امور معارف دارند تصور میکنم باعدم رضایتی که عامه مردم وبنده از معارف داریم شر یک باشند اگر معارف ایران را بمعارف سایر ممالک بنظر بیآوریم شبیه به یک کاری کاتوری است - ایشان فرمودند که ترقی کرده است پلی ترقی کرده ولی از حیث کبیت نه از حیث کیفیت وبقییده بنده از حیث کیفیت تنزل هم کرده است بنده گاهی خیال می کردم واین فکر را مینمودم که روسای معارف ما متوجه نیستند و اگر بگو حقیقت معارف بی برده بودند بجای اینکه دو هزار باب مدرسه در ممالکت تاسیس نمایند بهتر این بود ۵۰۰ مدرسه تاسیس میکردند که حقیقتا معانی مدرسه را شامل بوده بشود واطفال را تربیت نمایند بهبقیده بنده مدرسه بایدنواقص نسل حاضر را مرتقم نموده و مزایای نسل ممالک متدنه ومترقی را حائز باشد اطاللی که امروز در مدارس میباشند بنیه اجتماعی آنها به مراتب ضعیفتر از پدران شان میباشد در درجه اول بایستی اطفال طوری تربیت بشوند که از حیث قدرت اخلاقی قویتر از پدران شان باشند یعنی بیشتر امات داشته باشند اخلاقتان بهتر باشد اعتقاد بنفس داشته باشند وواجب صفات حسنه بشوند

بنده یک همشیره زادهای دارم از او پرسیدم که عقیده ونسبت بدلائیکس که آمده ومملکت مارا فتح کرده است چیست گفت خیلی خوب کاری کرده است اتفاقا یک روز هم در منزل پیهائی از طلل دیگری همین موضوع را پرسیدم او هم اظهار خوش بینی

کرد - ملاحظه فرمائید اطاللی که خوشحال وخوش بین باشند باینکه وطنشان در فلان موقع بدست اجنبی افتاده و پدر و ما در شان در تحت تسلط و حکمروائی بیگانه بوده است چگونه از نسل آتیه می توان انتظار وطن پرستی را داشت تمام ایده آل آنها این است که داخل ادارات شده و تحصیل بر طبقه مولد تروت بشوند بنده خود آقای کفیل معارف واحکم فرار میدهم که حقیقتا آرزای این اطفال که از مدرسه بیرون میباشند می شود راضی و امید وار بود - علت عمده هم این بود که معلم ندانستیم ما مدرسه تاسیس میکردیم بدون اینکه معلم داشته باشیم در دارالمعلمین سابق هم علم تربیت وپسیکو لوژی را درس نیدادند از بیکی ارجو انها ای که از بیروت آمده ود پرسیدم که درجه رشته تحصیل کرده اید کفیت در علم تربیت تحصیلانرا با تمام رسانده ام واطهار میداشت که وقتی برای گرفتن کار بوزارت معارف مراجعه کردم واطهار داشتم که علم تربیت خوانده ام بمن گفتند ما که ما معلم تربیت احتیاجی نداریم یک معارفی که مخالف علم تربیت بوده است آیا از او چه انتظاری را می توان داشت - تمام روضه خواهانایی که در این ممالکت دربار خودشان پیشرفتی نداشته اند یعنی انتخاب شده اند وتمام آخوندها و طاهه هائی که در قسمت خودشان موفقیتی نداشته اند معلم شده بودند - یک موقعی که خود آقای حکمت برای سرکشی و تفتیش بمعارف جنوب رفته بودند همان موقع برای من نقل کردند که در یک مدرسه چهار کلاسه یکمده اطفال جمع بوده اند ویک نفر هم عایشی را بسر کشیده ودر یک گوشه خوابیده بوده از اطفال می پرسند که معلمین کجا هستند می گویند مدیر ما زشت رخت شویی داشته و امروز نیمایند و دیگری هم مریض است بالاخره این نوع مدارس بدرستی خورد - سابق بر این یک رئیس معارف اظهار می داشت که من مدرسه را ده مدرسه در فلان نقطه کرده ام ولی از همین نوع مدارس در صورتیکه بقیده من هر چه کمتر باشد و بدرد مملکت بخورد بهتر است و باید هانتقدر کار از حیث کبیت جاو میروود کیفیت آن را هم باید در نظر داشت - بنده مدارس ابتدائی را برای یک ممالکت خیلی مهم میدانم طفل باید در مدرسه ابتدائی وطن پرست بشود از ابتدائی باید بوطن خود ایان داغته ودر آنها امات - رشادت - صداقت و بالاخره آنچه که لازمه یک انسان کامل باشد به آن آموخته شود ودر آنها قائم بالذات تربیت بشود یکی از نواقص مهم ما همین بوده که هر وقت یک پادشاه مقتدر و وطن پرستی در داس این ممالکت نبوده فوراً افراد مامت تسلط بیگانگان قرار گرفته اند باید نسل آتیه را از این منقست اخلاقی نجات داد باید افراد را طوری قائم بالذات و دارای اعتماد بنفس تربیتی کرد که بدون سرپرستی خود دارای استقلال ذاتی بوده ممالکت در تمام واقم حفظ نموده و از خود دفاع نمایند و بالاخره بایستی یک ملت جدیدی برای این مملکت تهیه نمایم - اینکه عرض کردم مدارس ابتدائی بایستی این منظور را علی نماید شرط اول مدرسه ابتدائی معلم است باید معلمینی تهیه کرد که در درجه اول اطفال مارا تربیت اخلاقی بکنند و بنا بر این بایستی اول معلمین اصلاح بشوند و از طرفی دماغ اطفال را از بیست موضوعات مختلفی که ابدا بدرد آنها نی خورد بر نکنند - مثلاً بعضی از مدارس ما بقدری در بعضی قسمت ها افراط میکنند که دماغ محصل بر می شود بدون اینکه مورد استفاده واقع شود - مدرسه خترانه متوسط بدخترها جبر و عقابله و ریاضیات مهمی تدریس می کند وعضز اینهارا بر می کند مثل کسی که فردا میخواهد مهندس بشود اساسا باید دید یک دختر برای چه بدرسه می رود - یک دختر تحصیل میکند برای اینکه بچه داری خوب بیاموزد بتواند تشکیل عائله بدهد و بالاخره آن معاونانی را که لازم است بیچه خودش تا موقعی که بدرسه می فرستد بیاموزد یک دختر متلثات و جبر و عقابله را میخواهد چه کند او باید طبخ ای را خوب بداند اباس دوزی خانه داری موسیقی را بداند و بتواند تشکیل عائله بدهد و فرزندان را آتیه را تربیت نماید .

آقای کفیل وزارت معارف - بنده در برابر بیانات آقای نماینده محترم وقت آقایان را تقدیم نمی کنم ولی بطور کلی این قسمت را باید متذکر بود که عام بنقصت هم مقدمه اصلاح است و امید وارم بتدریج باصلاحات لازم نائل شویم بنده معتقد شدم که باید برو کاره را طوری تنظیم کرد که جنبه تربیت در آن بیشتر مؤثر باشد که بالتنبیه اطفال متکی بنفس و دارای اخلاقی حسنه بشوند ولی چیزی که هست اگر بهترین پروگرام را بدست معام بد بیاریم نتیجه منظور حاصل نخواهد شد و اگر پرو گرام بد را به دست معام خوب بدهیم شاید باز بهتر باشد شالوده بنای معارف هر مملکتی مدارس ابتدائی است و مقدمه اصلاح مدارس ابتدائی هم تربیت و تهیه مام است که بنظر ما بهتر از این لایحه بطریق دیگری هم نمیتوان معام تهیه نمود و امیدواریم که با تصویب این لایحه تسیر در تائمین منظور بشود

آقای احتشام زاده نیز غرضی در ا طرف روائس مدرسه طب کوشزد واطهار داشت که بایستی مدرسه طب را اصلاح نمود که پس از خاتمه تحصیلات در ایران مجددا در اروپا از سر شروع بتحصیل نمایند

ولایات

کشف قاجاق

دیلم ۲۶ - مقداری شکر وفند قاجاق بوسیله مامورین در یک فرسخی شمالی دیلم کشف ومقداری هم عصر ۲۶ مامورین سرحدی و کمرکی در همان یک فرسخی شمال دیلم بدست آورده اند از قرار انتشار جهازی در شاهزاده عبدالله دو فرسخی ونیم شمالی دیلم بدست آمده مدیر کمرک دیلم نیز برای تحقیق بمحل مزبور رفته است

در بندر شاه

بندر شاه ۲۷ - کشتی موسوم بهروسانداک که حامل سمّت بوده بار خود را تخلیه وامروز ساعت ۱۶ سمّت با کو مراجعت نمود باقطار دیشب مسیو سرسینسکی مهندس وارد واز امروز مشغول کار شده آقای وثوق رئیس مؤسسه فلاحتی که چندی بود برای تشکیل مؤسسه فلاحتی بندر شاه آمده پس از تهیه کار ووارد شدن چند دستگاه ماشین فلاحتی برای سر کشی مؤسسه فلاحتی سایر نقاط دشت گرگان سمّت ارقار عزیت نموده از طرف حکومت وبلیده نیز شروع به کشت اشجار خجانیها گردید

تغییر حکومت

نائین ۲۸ - آقای بهرام پور حکومت نائین منتظر خدمت و آقای امیر یغمائی عوض ایشان امروز سه ساعت قبل از ظهر از سمت طهران بنائین وارد ومشغول کار شده اند

باراندازی

شهر کرد ۲۸ - دیشب از ساعت ۸ بعد از ظهر الی امروز ساعت ۹ صبح باران بشدت باریده فعلا هم هوا ایر ومستند است

اطلاعات خصوصی

جمع و خرج ششماهه
 صورت جمع وخرج ششماهه اول ۱۳۱۲ - بلدی طهران از اول فروردین الی آخر شهریور سال جاری که در جاسات اخیر انجمن بلدیة طهران تصویب رسیده بود نشر گردیده است . جمع عایدات بلدی در ششماهه اول سال جاری بالغ بر چهار ملیون و ۷۱۶ هزار ۸۷۹ ریال بوده است وجمع حساب اعتبار وقروض نیز بر آن علاوه وبالم بر ۹ ملیون وششصد هزار و کسری ریال گردیده است جم مخارج اداری وموسسات خیریه وغیره در حدود چهار ملیون و کسری ریال گردیده است واز ارقام جمع وخرجی که در صورت مذکور نشان داده می شود متجاوز از دو ملیون ریال هم در آخر شهریور موجودی صندوق داشته اند .

ورود

آقای رهنما مدیر مجترب جریده شریفه ایران که برای امور شخصی به عتبات مسافرت نموده بودند مراجعت و دیروز بر از وارد شدند .

بیمارستان بلدی

بقرار اطلاع حاصله بر حسب دستور وباست بلدیة طهران از نظر توسعه امور بیمارستان بلدی ورسیدگی بیشتری بوضعیت مرضای فقیر بیست عدد تخت خواب به تخت خوابهای فعلی بیمارستان بلدی اضافه نمایند واز طرف خریداری صبحه ومعاونت عمومی بلدی مطا بق دستور مذکور اقدام بتهیه لوازم واثاثیه تخت خواب های اضافی مذکور شده وتوسعه بامور صحی بیمارستان مذکور داده شده است .

متحد المال راجع بکسور تقاعد

متحد المال ذیل از طرف وزارت مالیه صادر و ابلاغ گردیده است :

۱ - کسانی که نرخ کسور تقاعد آنها صدی شش و نیم است جمع حقوق دریافتی بعد از اجراء قانون استخدام کشوری تقسیم بر ۵۰ باضافه ثلث اضافات اول .

۲ - کسانی که نرخ کسور تقاعد آن ها صدی شش است جمع حقوق دریافتی بعد از اجراءقانون استخدام کشوری تقسیم بر ۵۰ باضافه ثلث اضافات اول .

۳ - کسانی که نرخ کسور تقاعد آنها صدی پنج و نیم است جمع حقوق دریافتی بعد از اجراء قانون استخدام کشوری تقسیم بر ۵۰ باضافه ثلث اضافات ؟ اول .

۴ - کسانی که نرخ کسور تقاعد آنها صدی پنج است جمع حقوق دریافتی بعد از اجراء قانون استخدام کشوری تقسیم بر ۶۰ باضافه ثلث مقرری اول و اضافات اول

۵ - افراد وردیف افراد نظایه که بعد از آذر ۱۳۰۹ وارد خدمت شده اند جمع حقوق دریافتی از دی ماه ۱۳۰۹ تقسیم بر ۵۰ باضافه دو ثلث اضافات اول

نست با افراد وردیف افراد نظایه که قبل از دیاء ۱۳۰۹ وارد خدمت شده اند چون غائبان کسور تقاعد حقوق آنها اخذ نشده باید بحساب آن رسیدگی ودونات پرداختن آنان تادیه شود .

تذکره

قاعده و دستور فوق چه تعیین ثلث کسور تقاعد مستخدمین متوفی در نتیجه فکر پیشنهادی آقای محمد تقی میرزا اعضادی بوده واداره تقاعد کشوری طی نامه ۴۰۱۴۳ مورخه ۱۲۲۸/۳۱۲۱ از مشاورانیه قدر دانی ننمود است

آقای کفیل وزارت معارف جوابا توضیح دادند که نوائس مدرسه طب در قسمت فنی است و آن هم در نظر است که مرتقم شود وامیدواری

اطلاعات

معاملات

نرخ اسعار خارجی و بروات

مظنه فروش بروات د در بانک ملی و بانک شاهنشاهی بتاریخ امروز بقرار ذیل میباشد :

شهر	بانک ملی	بانک شاهی
تهران - یک دینار	۷۸ ۴۰	۷۸ ۴۰
تهران - صد مارک	۶۰ ۶۲	۶۱ ۱۲
بمشئی - صد روبیه	۵۹ ۹۱	۵۸ ۹۲۳۰
پرو - کسل صدلیکا	۳۵ ۸۲	۳۵ ۸۲
زوریخ - ژنو	۴۸ ۲۵	۴۸ ۲۵
لندن - یک ایره	۷۸ ۲۵	۷۸ ۲۵
نیویورک - یک دلار	۱۵ ۴۵	۱۵ ۵۵
پاریس - صد فرانک	۱۰۰ ۲۵	۱۰۱ ۲
دم میلان - صد لیر	۱۳ ۴۵۰	۱۳ ۵۷۵
قیمت سهام نفت جنوب ۲ لیر ۷ شانزدهم		
مظنه طلا	۶۱ ۵۲۱۰	۶۱ ۵۲۱۰
مظنه نقره هر انس ۲۰ پنس و ۵ شانزهم		
قیمت سهام بانک شاهنشاهی ۱۴ ایره و ۵ هشتم		

نخ کلاف

از اقسام نخ کلاف پنج نخ ۴۲۰ طالب دارد ولیکن قیمت آن نسبت بتاریخ قبل ازدهم آبان ناظرتر است ، و مقادیر زیادی که موجود بوده برای مصرف صنایع داخلی خریداری و معامله شده است ، باوجود این که فعلا در بازار مرغوب است قیمت آن ترقی نداشته و از هفتاد پینجاه و پنج ریال تنزل و مظنه داده می شود

برای تاسیس کارخانه پارچه بافی

برای تاسیس کارخانه پارچه بافی جدید در اصفهان از طرف شر کت جدیدالتاسیس اقدام بخیرید ماشین آلات و ادوات لازمه کارخانه شده است و ضمنا محل مناسبی هم در اصفهان برای تاسیس کارخانه مزبور در نظر گرفته ومشغول تهیه مقدمات کار هستند که زودتر کارخانه مزبور تاسیس شود

پنبه هندوستان

اخیراً اهالی هندوستان برای صادرات پنبه خود تقاضا هائی از دولت انگلستان نموده ، دولت انگلیس تقاضای آنها را مورد توجه قرار داده و در نتیجه کمسیون دیو سیلما با حضور نمایندگان تجار پنبه انگلیس ، و ژاپون و صادر کنندگان هندوستان منعقد و در مذاکرات مفصل کمسیون مزبور و رسیدگی هائی که بعمل آمده معلوم گردید که ژاپونیهامقادیر زیادی از پنبه هندوستان را خریداری میکنند ، در حالیکه انگلیسهامقدارفوق العادق قابلی بیشتر پنبه از هندوستان خریداری نمی نمایند و در کارخانجات نخ برسی خود مقادیر زیادی پنبه امریکائی مصرف میکنند ، و از طرف دیگر واردات پارچه های پنبه انگلیس به هندوستان فوق العاده زیاد تر از مقدار پنبه ایست که از هندوستان خرید می کنند در قبال این وضعیت انگلیسها ناچار شدند باینکه هندپها را راضی نمایند مقادیر زیادی بجای پنبه امریکائی از پنبه هندوستان خریداری کنند تا بتوانند امتیاز خاصی برای واردات خود به هندوستان قائل شوند .

کمسیون تحویل اجناس

کمسیون تحویل اجناس ممنوعه متوالیاجاسات خود را در مرکز فروش دولتی منعقد وقسمت اعظم اجناس موجوده در انبار مرکز فروش دولتی بصاحبان آنها تحویل گردیده است مقداری دیگر اجناس از قبیل جوارب وسایون ویرانهائی کتشف و غیره موجود است که آنها را نیز مشغول تحویل بصاحبان آنها هستند

تصدیق صدور

تصدیق صدور دیروز عصر آخر وقت ۲۱ شاهی و ربیع بوده ، خریدار عمده نداشت امروز قبل ازظهر نیز مظنه فوق داده میشد ولیکن بازار گرم و رواجی نداشت .

دادند در آتیه نزدیکی لایر انوار مدرسه طب هم تکمیل گردید .

مذاکرات کافی بوده و پیشنهادات قرائت شد آقای افسر پیشنهاد کردند که بجای دار - المعلمین و دار العلمیات در ماده آموزشگاه نوشته شود آقای حکمت و آقای مخبر کمسیون بایشتهاد فوق موافقت کردند

آقای دکتر طاهری شرحی اظهار و عقیده داشتند که تمام مدارس را میتوان آموزشگاه نام نهاد ولی فرقی بین دار المعلمین و سایر مدارس میباشد که تمام آنها نتیشود آموزشگاه را اطلاق نموه وبهتر آنست که همان دار المعلمین باشد اغلب از آقایان نمایندگان بانظر فوق موافق وبالاخره آقای اعتبار پیشنهاد نمودند که بماده اول بر طبق خبر کمسیون رأی گرفته شود

بیشنهاد فوق قابل توجه وبکریم قبل از ظهر مجلس برای تنس تعطیل گردید

دو دقیقه بعد از ظهر مجلس مجددا تشکیل شد

آقای رئیس - خاطر آقایان مسبوق

نمایشات

پروگرام سینما های امشب

آریان : فیلم ناطق ۶ روز بعد از خاقت	ستائس اول	۶ بعد ازظهر
ستائس دوم	۸ » »	
ایران : فیلم ناطق قوه عشق باشتراک کرتاکارو	ستائس اول	۶ ونیم بعد از ظهر
ستائس دوم	۸ ونیم » »	
پالاس : فیلم صد ا دارد در گانه جدید با افکار دختران جوان	ستائس اول	۶ ونیم بعد از ظهر
ستائس دوم	۸ ونیم » »	
دیدبان (مایاک) : فیلم ناطق لوی وشراک	ستائس اول	۶ نیم بعد از ظهر
ستائس اول	۸ ونیم » »	
داریوش : منتهی عیان باشتراک منتهی بنلس	ستائس اول	۶ بعد از ظهر
ستائس دوم	۸ » »	
روایال : فیلم ناطق دختران امروزه	ستائس اول	۶ بعد از ظهر
ستائس دوم	۸ » »	
سپه : فیلم ناطق بیداری آلمان	ستائس اول	۶ ونیم بعد ازظهر
ستائس دوم	۸ » »	

ای هموطنان محترم

اگر بنا شود اطاقهای خود را زینت دهید زینت آن فقط منحصر است بقلمکارهای شیک اصفهان مرکز فروش فقط مغازه امنه وطن لاله زار جنب لاله لاله زار نمره اعلان ۳۴۴۴

خیابان پهلوی

واگذاری و وکالت رسمی در فروش ماشین های باری وسواری فدرال وهودسن و تریلران از طرف ریاست کل تجارتخانه سمدو پسران بهسرافیق حق نمره تافن ۱۹۶۴ نمره اعلان ۳۶۷۸ ۷-۱

اخطار

از طرف توزیع جرائد مرکزی - قزوین
 دائره توزیع جرائد علاوه بر آن که کاپه جرائد مهم مرکزی را با طریق سهل وساده در دست رس اهالی محترم این شهر قرار داده اخیرا نیز شعبه دیگری بنام کتابخانه توزیع جراید به آن افزوده و هر کتب مفیدی که در مرکز ولایات بطیم میرسد فوری وارد وبانک منافع مختصری بمصرف فروش میرساند - در نتیجه صحت عمل چون همیشه همشهرهای محترم مایبند که باین موسسه طرف محاسبه ومعامله باشند اینست که برای تسهیل کار آن ها این مؤسسه عهده دار میشود که هر گونه امورات معارفی ومطبوعاتی را به اسرع وقت در مقابل جرئی حق العمل انجام بدهد وهر کتبی که بعدا لازم دارند فوراً اطلاع بدهند در ظرف یک هفته تسلیم خواهد شد نمره اعلان ۳۶۶۴ ۳-۲ **(قائمی)**

دکتر پویا

طیب و رئیس دارالتجربه مریضخانه بلدی **صاحب دیلم از فاکولته طی پاریس** متخصص در امراض مغز بنی جادی و مالاریا ومیکروب شناسی **اوقات مطب :** صبح از چهارالی نیم ساعت به ظهر عصر از شش ونیم تا ۹ بعد ازظهر **آدرس:** خیابان شاهپور - اول کوچه قاپوچی باشی نمره اعلان ۲۵۱۷

حراج اتومبیل کالسکه

یوم دوشنبه ۳۰ بهمن ماه ۱۳۱۲ دوساعت بشروب مانده در مرکز حراج لاله زار یکدستگاه اتومبیل مارک شولدت کالسکه حراج خواهد شد طالبین می توانند از امروز در حراج لاله زار ملاحظه نموده و در موقع حراج حضور بهم رسانند نمره اعلان ۳۶۷۹

است که پیشنهاد آقای اعتبار قابل توجه شد متمم ماده ۹۳ انظنامه متذکر است پیشنهادی که قابل توجه می شود در همان روز بخصوص بان نمی توان رای گرفت ماممم شدم که مواد دیگر را مطرح کنید واین ماده را بگذاریم که کمسیون اظهار نظر کند ولی یاقیم که در اغلب مواد کلمه دارالمعلمین ودارالعلمیات تکرار شده است واین جمله تعلیق شده در سایر مواد هم وجود دارد واز طرفی هم خود آقای کفیل وزارت معارف اظهار رغبت گردند که بکمسیون برود و دو مرتبه هم دقتی در این باب بشود وبعلاوه چون اشکال اصولی نیست ویک ترجمه ساده ای است در کمسیون مذاکره خواهد شد از طرف دیگر هم چون باقای کفیل وزارت معارف و کار های معارفی تعلق شدید داریم و سرعت اینگونه امور مطلوب است فردای دوشنبه کمسیون در لایحه نظر می کند وروز ۳ شنبه پس فردا که نزدیکترین وقت است در مجلس بان خانه خواهیم داد

بکریم بعد از ظهر مجلس ختم وجلسه آتیه

روز ۳ شنبه اول اسفند ماه موکول گردید

اعلانات حراج اموال منقول و غیر منقول

املاک ذیل در اجرای اداره ثبت طهران حراج میشود

نوع ملک	محل ملک	مالک	تاریخ رسیدن به دفتر	روز و ساعت حراج	مبلغ شروع حراج
یکدانک متشاع از یکدانک نیم خانه	ناحیه ۴ کوچه افشار ها	اختر الزمان وفخر الزمان خانم جریان	۲۵	یک ساعت بظهور اول اسفند ۳۱۲۰	۲۱۰۰
از ۶ دانک ۱۴ بایدگان تختانی فوقانی	ناحیه ۲ مقابل سفارت انگلیس	درویش مرحوم ولود خانم جریان	۳۰۰۰	۲ ساعت بظهور ۳۰ بهمن ۳۱۲۰	۲۱۰۰۰
یکدانک متشاع از ۶ دانک خانه	ناحیه ۹ کوچه حمام خرقانیا	رضاخان اسدی طهرانی	نرسیده	۲ ساعت بظهور ۳۱۲ اسفند	۲۷۰
چهار سهم از یازده سهم	ناحیه ۹ خیابان ناصریه	مهدیقلی خان خداپسند لو	-	۲ ساعت بظهور ۳۱۲ اسفند	۳۱۴۰
۲ دانک متشاع از ۶ دانک خانه	ناحیه ۷ کوچه باغ قائم مقامی	احمد علیخان و داد	نرسیده ۲۵	۲ ساعت بظهور ۷ اسفند ۳۱۲	۱۴۰۰
شش دانک یکباب خانه	قرب دروازه شمیران	میرزا احمدخان ابطحی جریان	۲۰۰	یک ساعت بظهور ۷ اسفند ۳۱۲	۱۰۰۰
یکدانک نیم متشاع از خانه و باغچه	ناحیه ۷ پشت باغ عین الدوله	سید حسن خان نقوی	۵۰	۲ ساعت بظهور ۸ اسفند ۳۱۲	۵۲۰۰
۶ دانک یکباب خانه	ناحیه ۴ عباس آباد لوجه برجیان	مهدی غلامر ضار تیس قاسم	۱۲۰	۲ ساعت بظهور ۱۴ اسفند ۳۱۲	۷۰۰۰
یکدانک متشاع از ۶ دانک خانه	ناحیه ۸ قرب حمام فیروز	آقای میرزا علی الیر	۱۴	۲ ساعت بظهور ۱۵ اسفند ۳۱۲	۴۵۰
۴ دانک متشاع از شش دانک خانه	ناحیه ۱۰ مقابل باغ و فواره	باقیس خانم مهاجر جریان	-	دو ساعت بظهور ۱۶ اسفند ۳۱۲	۲۸۰۰
۲ دانک و نیم از شش دانک خانه	ناحیه ۲ خیابان رود کی	استاد مجید رضا ساداتی	نرسیده	۱ ساعت بظهور ۱۷ اسفند ۳۱۲	۵۲۰۰
۵ دانک از ۶ دانک قطعه زمین	ناحیه ۵ سبز بکار امین الملک	میرزا جعفر خان و استاد جریان	-	۲ ساعت بظهور ۱۷ اسفند ۳۱۲	۵۸۳۷
۳ دانک متشاع از ۶ دانک خانه	ناحیه ۹ مقابل باغ یسته بیک	اکبر اقا و نوره خانم سهرابی	جریان	۱ ساعت بظهور ۲ اسفند ۳۱۲	۴۹۰۰
۱ دانک و نیم متشاع از ۶ دانک خانه	ناحیه ۲ خیابان رود کی	وراث استاد محمد رضا ساداتی	نرسیده	۲ ساعت بظهور ۱۹ اسفند ۳۱۲	۳۱۰۰
۲ دانک متشاع از ۶ دانک خانه	ناحیه ۵ خیابان خانی آباد	سید مصطفی و آقا محمود	نرسیده	۱ ساعت بظهور ۵ اسفند ۳۱۲	۳۵۰۰
۲ دانک متشاع از ۶ دانک خانه	ناحیه ۲ خیابان شاه آباد	مهدی اکبر مهدی مندی	نرسیده	۲ ساعت بظهور ۵ اسفند ۳۱۲	۲۸۰۰
۲۰۰۰ گز زمین بیاض قمر محصور	ناحیه ۳ بهجت آباد	سید محمد خان مسیحی	نرسیده	۲ ساعت بظهور ۲۱ اسفند ۳۱۲	۲۸۰۰۰
۶ دانک یکباب خانه و زمین متصل بان	ناحیه ۲ قرب دروازه شمیران	رفیقه و سکنه و فاطمه خانم	نرسیده	۲ ساعت بظهور ۲۱ اسفند ۳۱۲	۷۰۰۰
۱ دانک یکباب خانه باغچه و باغ	ناحیه ۱۰ مقابل باغ و فواره	سید ماشاء الله رضی	نرسیده	۱ ساعت بظهور ۲۱ اسفند ۳۱۲	۱۲۶۰۰
۶ دانک یکباب خانه	ناحیه ۵ کوچه قلم و قور	نایب شریف خان یثوتن	نرسیده ۳۶۰	۱ ساعت بظهور ۸ اسفند ۳۱۲	۸۴۰۰
۱ دانک و نیم متشاع از ۶ دانک خانه	ناحیه ۸ خیابان سیروس	بی بی خانم حاجی صرغلی	نرسیده ۲۰	۱ ساعت بظهور ۲۳ اسفند ۳۱۲	۱۵۷۵
۶ دانک یکباب خانه	ناحیه ۲ خیابان شاه آباد	فاطمه خانم بیکری بیکی تراز	جریان ۱۵۰	۲ ساعت بظهور ۲۳ اسفند ۳۱۲	۱۰۰۰۰
۲ دانک از ۶ دانک اعیانی خانه	کرج	میرزا جلال شیخ الاسلامی	نرسیده	۲ ساعت بظهور ۲۳ اسفند ۳۱۲	۱۹۶۰
۳ دانک از خانه و دکان متصل	ناحیه ۹ کوچه محله عربها	محمد تقی خان نوروز خانی	نرسیده	۲ ساعت بظهور ۲۳ اسفند ۳۱۲	۱۸۲۰
۶ دانک یکباب خانه و دکان	ناحیه ۱۰ خیابان حاجی عبدالمحمود	سید ماشاء الله	جریان ۳۳۰	۲ ساعت بظهور ۲۳ اسفند ۳۱۲	۸۴۰۰
۲ دانک متشاع از یکباب خانه	ناحیه ۲ خیابان فخر آباد	میرزا علیخان باقری	جریان ۳۰۰	۱ ساعت بظهور ۲۳ اسفند ۳۱۲	۸۴۰۰
۱ دانک و نیم متشاع از ۶ دانک خانه	ناحیه ۵ کوچه ده شهر نو	تاج محمد خان طباطبائی بزدی	نرسیده ۳۵۰	دو ساعت بظهور ۲۶ اسفند ۳۱۲	۵۴۰۰
یکدانک از ۶ دانک خانه	ناحیه ۴ کوچه خاص	بکفاری فرد	نرسیده ۳۰	دو ساعت بظهور ۲۶ اسفند ۳۱۲	۲۱۰۰
۱ دانک از ۶ دانک خانه	سنکج کوچه محمد علی طرشتی	میرزا رضای حبیبی	جریان ۲۵	۲ ساعت بظهور ۲۶ اسفند ۳۱۲	۱۷۵۰
۱ دانک از ۶ دانک خانه	ناحیه ۷ خارج دروازه شمیران	میرزا سید محمد علیخان امامی	جریان	یک ساعت بظهور ۲۶ اسفند ۳۱۲	۷۰۰۰
۶ دانک یکباب خانه و فواره	ناحیه ۷ جنب طاحونه دولاب	استاد غلامحسین بناء	نرسیده	دو ساعت بظهور ۲۷ اسفند ۳۱۲	۲۱۰۰
۲ دانک از ۶ دانک خانه	ناحیه ۱۰ خیابان حاج عبدالمحمود	میرزا جعفر طاهرباز	جریان	۲ ساعت بظهور ۲۸ اسفند ۳۱۲	۱۳۸۰
۳۰۰۰۰ ذرع باغچه و باغ	ناحیه ۱۰ خارج دروازه باغچه و باغ	مریم خانم باوند	نرسیده	۲ ساعت بظهور ۱۳ اسفند ۳۱۲	۱۶۵۷۰۵
۶ دانک از ۶ دانک خانه	ناحیه ۶ کوچه رکن الممالک	محمد آقا و سید محمد فاطمه منصوره	نرسیده ۱۰۰	۲ ساعت بظهور ۲۸ اسفند ۳۱۲	۷۰۰۰

مطلب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی

دکتر آرام

طبيب متخصص در امراض مقاربتی : سوزاك و سفلیس ضعف قواء باء كلیه امراض حادى كوجه امین السلطان روبروى کلیسای کاتولیکها
معالجه بنوسط الکتر و تریبی و دیاترمی و اشعه الترانووله کالوانیزاسیون
با آخرین سیستم که در کلینیک های برلن و وین معمول است معالجه مینماید
کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه
اوقات مطب : هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از چهار بعد از ظهر الی هشت
تبت اداره صبحه و خیریه و معاوضت عمومی ۲۵۲۴
نمره اعلان ۳۳۰۶
نمره ۱۱۰

دکتر چلینکاریان

متخصص امراض تناسلی مردانه و زنانه و امراض جلدی که علاوه بر دارا بودن دیپلم عالی از اونیورسیت روسیه سالیان دواز در معاونت بزرگترین پروفیسور های مغرب زمین « یوزک اذرف » عیلا تجربیات خود را کامل نموده بهماه مزده میدهد که قادر است اینگونه امراض را به درجه و شدتی که باشد باخبرین متد محموله در اروپا بوسیله الکتریت و الکترتربی معالجه نماید
مرضی محترم میتوانند همه روزه صبح از ساعت ۹ الی ظهر و از ساعت ۵ بعد از ظهر الی هشت بظبط د کتر چلینکاریان واقعه در خیابان نادری - پشت مهناخانه نادری مراجعه نمایند
نمره اعلان ۲۴۲۹
نمره ۱۶-۱۴
نمره تبت اداره محترم صبحه و خیریه و معاوضت عمومی ۲۵۲۱

علاقه مندان موسیقی را بشارت میدهم

برای لوازمات و بلن ایتالیایی از قربیل سیمهای سفید و زرد رنگ سی در صد تخفیف داده میشود. کل بهار ناصریه
نمره اعلان ۳۶۶۵
نمره ۲-۲

دعوت

مؤسسه جدید لکه گیری لباس که با آخرین اصول علم شیمیائی همه رقم البسه را پاک میکند شما را برای یکمرتبه امتحان دعوت مینماید که صحت عمل این مؤسسه را تصدیق و بسا برین توصیه فرمائید
خیابان علاء الدوله جنب تشارت نکونی - نمره اعلان ۳۵۴۰
R.gerstle ۱۰-۴
قرناله

سوزاك و سفلیس را

در نتیجه چهل سال تحصیل و تجربه - سهیل ساده - سریع - ارزان - معالجه نموده - رسماً بیمه و گترتاتم میکنم د کتر قهر صاحب خیابان امیریه کوچه جنب زابشگاه بلدیة نمره اعلان ۲۹۱۴
نزول کراوات
هر از آن مدل جدید فروش جزئی و کلی قیمت تجارتی مغازه امنه وطن لاله زار - جنب کافه لاله زار - نمره اعلان ۳۴۴۰

چنانچه توجه بفرمائید

خواهید دید که دارالصنایع اصفهان با کرباسهای ایرانی شارا بی نیاز از خرید برده های کر خراجی نموده است و خریداری آن باعث ترقی صنایع مستظرفه ایران خواهد بود . لاله زار مغازه امنه اصفهان مقابل رستوران کرامت - نمره اعلان ۳۵۴۳

صورت ریز مواد نفتی شرکت

« پرس آذوقه »

- ۱ - نفت اعلا ترین رقم
- ۲ - نفتین جنس اعلا
- ۳ - سوخت موتور نفت سیاهی است برای ماشین های نفتی
- ۴ - نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت ماشینهای دیگدار . سبازی
- ۵ - نفت «ت» گازوئیل جهت روغن کاری سیلندر - اتومبیل - تراکتور و موتورسیکلت در فصل تابستان
- ۶ - نفت «م» گازوئیل روغنی است جهت سیلندر - موتورهای اتومبیل ، تراکتور و موتورسیکلت در فصل زمستان
- ۷ - سوئیدول «ت» نفت برای روغن زدن اتومبیل تراکتور - و سایر قسمتهای ماشین و اجزای آن که باهم اصطکاک میکنند بوسیله روغن دادن (انتشار)
- ۸ - روغن ماشین برای روغن زدن باتاقان و نسکاه ماشین زمینه رستورانها ماشین و ترانسسیسور
- ۹ - روغن سیلندر (۲) برای روغن زدن باتاقانهای خاصه سیلندر ماشینهای بخاری وسائر آلات اصطکاک که با تقل زیاد حرکت میکنند
- ۱۰ - ویکسوزین (۲) برای سیلندر ماشین های بخاری که با قوت (۱۷) آتسفر کار میکند (همچنین برای چوبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال میشود)
- ۱۱ - ویکسوزین (۵) برای سیلندر ماشین بخاری که با قوت (۱۵) آتسفر کار میکند (همچنین برای چوبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال میشود)
- ۱۲ - ویکسوزین (۷) و (۱۰) برای سیلندر ماشین بخاری با درجه حرارت زیاد با (۳۰۰) درجه روغن باند، خبلی غلیظی را ایجاد میکند (همچنین برای چوبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال میشود)
- ۱۳ - واپور «ل» «م» «ت» برای سیلندر ماشین بخاری درجه حرارت زیاد با (۲۵۰) (۴۱۰) درجه و علاوه بر آن درجه سائیکرادر
- ۱۴ - روغن موتور «م» «ت» «ل» «دیزل» و ماشین های سوخت نفت با سوخت نفت سیاه (دیزل) و ماشین های سوخت نفت برای موتورهای گازی و غیره می گردد
- ۱۵ - روغن دوک (۲) - (۳) برای روغن زدن دوک و دستگاه ماشینهای نخ رسی
- ۱۶ - ولتا «ت» برای باتاقان موتور الکتریکی و دینام ماشین
- ۱۷ - هوا پیمانی «آس» «آو» روغن برای موتور ها با ساختمانها و قوه های مخالف در فصل زمستان و تابستان
- ۱۸ - روغن ترانسفور ماتور برای ریختن روغن به ترانسفور ماتور و رتوستان های روغنی و برای بستن آلت برقی که قوه وات زیادی دارد
- ۱۹ - روغن ماشین خیاطی برای روغن کاری ماشین خیاطی و جوراب بافی و سایر ماشین های بافتنی
- ۲۰ - روغن وازلین
- ۲۱ - روغن عطری
- ۲۲ - روغن اسلحه برای توب - و تفنگ و مهمات وسائر اقسام ذخائر جنگی (تهیه آن منوط سفارش مخصوص است)
- ۲۳ - امولسول برای تقابل حرارت مته و منقاش دستگاههای مته و خراطی که مخلوط با آب استعمال میشود
- ۲۴ - پارافین سفید برای کربت سازی و در سایر موارد بجای موم استعمال میگردد
- ۲۵ - نفتالین
- ۲۶ - صابون نفتی بکنوع صابون نرم نفتی ضد عفونی است
- ۲۷ - روغن چرخ - برای میله های غراف
- ۲۸ - روغن گرافیت (مغز مداد) برای روغن زدن دنده و زنجیر
- ۲۹ - نفت سیاه روغنی ، برای روغن زدن میله های واکن و آلات غیر نظیر مکایم ماشین
- ۳۰ - قیر نفتی در راه سازی و فروش کردن خیابانها - پیاده روها و پشت بام و غیره استعمال میشود
- ۳۱ - بک مایه راتیانه گاز دار «د» صنعت پوشش بام توبه قول - برای صنعت کردن قسمت های چوبی از قبیل تسم تلگراف و تلفن و چوبهای دیواری و تخته آلات الوار زیر راه آهن - بام قوی قسمت های زیر زمینی قایق های چوبی و غیره جهت جلوگیری از یوسیدگی و موربانه خواری استعمال می گردد

معالجه قطعی پیوره

دکتر غلامحسین خان حکیم دیبانه مدرسه عالی دندان سازی پاریس صاحب نشان افتخاری از اادمی پاریس برای تخصص در معالجه قطعی پیوره اول خیابان لاله زار کوچه جنب بلدیة مرخصخانه صحت تلفن ۶۱۷ نمره تبت دفتر اعلانات اداره صبحه و خیریه معاوضت عمومی ۲۶۴۳
نمره اعلان ۲۳۰

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میپذیرد

سایر امراض دیگر را - جراحی - کمالی - طبی - با کترتات علیحدہ پذیرائی مینماید
دکتر زمانی - چهار راه حسن آباد - اول خیابان شاه پور - دست راست - محکمہ د تر زمانی دارای نشان مطلاه علمی نمره تبت ۳۲۹
نمره اعلان ۲۰۳

یک شنبه

نوع تاریخ	روز و ماه	سال
شمسی یلانی	۲۹ بهمن	۱۳۱۲
قمری هجری	۳ ذیحجه	۱۳۵۲
مسیحی میلادی	۱۸ فوریه	۱۹۳۴
عبری صهیونیت	۴ آدار	۵۶۹۴

طلوع آفتاب ۶ ساعت ۳۳ دقیقه بعد از نصف شب
غروب آفتاب ۵ ساعت ۲۷ دقیقه بعد از ظهر

از عصر دیروز درجه حرارت

اوقات	ساعتی گراد	فهرنهایت
ساعت ۶ عصر	۵ بالای صفر	۴۱ بالای صفر
ساعت ۱۲ عصر	۲ بالای صفر	۳۶
ساعت ۶ صبح	۵ بالای صفر	۴۱
ساعت ۹ صبح	۱۰ بالای صفر	۳۸
ساعت ۱۲ ظهر	۱۳ بالای صفر	۵۶

پست هائی که فردا حرکت میکنند
شیران ، مازندران ، ورامین ، گیلان ، همدان ، آذربایجان ، خراسان ، عراق ، خوزستان
خارجیه : بغداد ، مصر

اطلاعات

روز نامه روزانه عصر
جای اداره : چهار راه وزارت جنگ عمارت انتصابیه
نمره تلفن اداره ۴۴۴
اطلاق مدیر ۳۸۸
عنوان تلگرافی : طهران اطلاعات
۱۲ ماهه ۶ ماهه
قیمت اشتراك داخله ۱۰۰ ریال
خارجیه ۱۵۰ و ۸۰
برای دج اعلانات بدفتر اداره مراجعه شود
ساحب امتیاز و مدیر مسئول : ح . مسعود
مطبعه اطلاعات